
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.4, 8.punkts) 

Talsos  
 
28.02.2019.          Nr.112 
 
Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu Ē. B. 
 
     Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Talsu 
novada pašvaldība veic nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvos aktos 
noteiktās kompetences ietvaros.  
      Izvērtējot Uzņēmumu reģistra maksātnespējas reģistra informāciju, konstatēts, ka ar 
Ventspils tiesas 2015.gada 28.decembra spriedumu pasludināts fiziskās personas Ē. B. 
maksātnespējas process un iecelts administrators maksātnespējas lietā. Ar Ventspils tiesas 
2016.gada 27.aprīļa lēmumu ir apstiprināta Ē. B. bankrota procedūras pabeigšana, apstiprināts 
saistību dzēšanas plāns un pasludināta saistību dzēšanas procedūra. 

Parādnieka saistību dzēšanas plāna īstenošanas termiņš tika noteikts 1 (viens) gads. 
           2017.gada 12.maijā Ventspils tiesā ir izskatīts maksātnespējīgās fiziskās personas 
Ē. B. pieteikums, kurā viņš lūdz tiesu pabeigt saistību dzēšanas procedūru, dzēst saistību 
dzēšanas plānā norādītās atlikušās parāda saistības un izbeigt maksātnespējas procesu saskaņā 
ar Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu. 
     Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta trešo daļu, lēmumu par parādnieka 
atbrīvošanu no atlikušajām saistībām, kas norādītas fiziskās personas saistību dzēšanas plānā 
pieņem tiesa, pabeidzot saistību dzēšanas procedūru.  
      Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 165.panta pirmo daļu, parādnieks iesniedz tiesai 
pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja viņš ir nokārtojis visas fiziskās 
personas saistību dzēšanas plānā iekļautās saistības, savukārt administrators iesniedz tiesai 
pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja ir beidzies fiziskās personas 
saistību dzēšanas plāna īstenošanas termiņš. Maksātnespējas likuma 165.panta ceturtajā daļā 
noteikts, ka izbeidzot saistību dzēšanas procedūru, tiesa vienlaikus izbeidz fiziskās personas 
maksātnespējas procesu. Ar Ventspils tiesas 2017.gada 12.maija lēmumu ir izbeigta fiziskas 
personas Ē. B. saistību dzēšanas procedūra un izbeigts maksātnespējas process. 
       Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.35 panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas 
procedūras izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību 
dzēšanas procesa laikā. 
       Ē. B. maksātnespējas procesa pasludināšanas dienā 2015.gada 28.decembrī bija parādā 
Talsu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli par nekustamo īpašumu “Vītoli”-1, 
Lībagu pagasts, Talsu novads, nodokļa parāds kopā 8,61 euro. 
      Maksātnespējas procesā Ē. B. nav samaksājis Talsu novada pašvaldībai nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu. 



 
 
      Ar Ventspils tiesas 2017.gada 12.maija lēmumu lietā C40171015 nolemts izbeigt Ē. B. 
saistību dzēšanas procedūru un atbrīvot Ē. B. no atlikušajām saistību dzēšanas plānā 
norādītajām saistībām, kuras nav izpildītas saistību dzēšanas procesa laikā, dzēšot tās. 
    2017.gada 12.maijā Ē. B. bija parādā Talsu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma 
nodokli par dzīvokli “Vītoli”-1, Lībagu pagasts, Talsu novads, kadastra Nr. 8872 900 0163, 
par summu 8,61 euro.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, trešo daļu, 165.panta 
pirmo, otro un ceturto daļu un Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu 
un 67.panta septīto daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 21.02.2019. 
lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 
1. Dzēst Ē. B., personas kods XXXXX-XXXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 
5,58 euro par dzīvokli “Vītoli”-1, Lībagu pagasts, Talsu novads, kadastra Nr.8872 900 0163, 
kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu. 
2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda 
dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.  
    
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                   D.Karols 
 
 
 
 
Jansone 63232119 
evita.jansone@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2) Nekustamā īpašuma nodaļai; 
3) Juridiskajai nodaļai; 
4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 
 
 


